

JONIŠKIO RAJONO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖ VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-02-08 Nr. 2

Joniškis

Posėdis įvyko 2017 m. vasario 8 dieną.

Posėdžio pradžia 16.00 val. posėdžio pabaiga 17.05 val.

Posėdžio pirmininkas Loreta Česnauskienė

Posėdžio sekretorius Nijolė Valuckienė

Dalyvavo valdybos nariai: Loreta Česnauskienė, Diana Užkuraitienė, Kęstutis Eisinis, Gediminas Čepulis, Gintaras Damalakas, Kęstutis Ladukas, Dainius Strockis, Renata Šidlauskaitė.

Darbotvarkė:

1. Dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal „Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupės teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) I prioriteto „Vietos gyventojų ekonominio užimtumo didinimas, įvairinant ekonominę veiklą ir plėtojant verslus“ (toliau – I prioritetas) priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ patvirtinimo.
2. Dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal VPS I prioriteto priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ patvirtinimo.
3. Dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal VPS II prioriteto „Skurdo mažinimas, socialinės plėtros kaimo vietovėse didinimas, telkiant vietos bendruomenę“, priemonę „NVO ekonominės veiklos skatinimas“ patvirtinimo.
4. Dėl kvietimo teikti vietos projektus skelbimo.
5. Dėl Joniškio VVG atstovo delegavimo į LR žemės ūkio rūmų XVI suvažiavimą.
6. Kiti klausimai.

SVARSTYTA:

1. Dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal „Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupės teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) I prioriteto „Vietos gyventojų ekonominio užimtumo didinimas, įvairinant ekonominę veiklą ir plėtojant verslus“ (toliau – I prioritetas) priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ patvirtinimo.

Prašymus nusišalinti nuo šio klausimo svarstymo raštu pateikė valdybos nariai Dainius Strockis ir Vidmantas Damalakas, nurodydami motyvus, kad jų atstovaujamos įmonės svarsto galimybę teikti paraiškas paramai gauti pagal šią priemonę. Nusišalinimai priimti.

Valdybos pirmininkė Loreta Česnauskienė. Prašome VVG pirmininkę, projekto „Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupės teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ administravimo vadovę Nijolę Valuckienę pristatyti klausimą.

VVG pirmininkė Nijolė Valuckienė. Finansavimo sąlygų aprašai visoms priemonėms parengti vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotų vietos plėtros būdu, administravimo taisyklėmis ir mūsų patvirtinta strategija. Šis aprašas nustato vietos projektų, teikiamų pagal „Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupės teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) I prioriteto „Vietos gyventojų ekonominio užimtumo didinimas, įvairinant ekonominę veiklą ir plėtojant verslus“ priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ (kodas LEADER-19.2-6) veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-19.2-6.4). Aprašas suderintas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos. Gautas teigiama išvada. Visiems valdybos nariams aprašas ir jo priedai bei aprašo derinimo su NMA pažyma buvo išsiųsta elektroniniu paštu. Kad būtų galima skelbti kvietimą pagal šią priemonę, aukščiau išvardytus dokumentus turi patvirtinti valdyba.

NUTARTA: (bendru sutarimu (balsuoja 6 valdybos nariai) patvirtinti finansavimo sąlygų aprašą pagal „Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupės teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) I prioriteto „Vietos gyventojų ekonominio užimtumo didinimas, įvairinant ekonominę veiklą ir plėtojant verslus“ (toliau – I prioritetas) priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ patvirtinimo.

SVARSTYTA:

2. Dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal VPS I prioriteto priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ patvirtinimo klausimo.

Valdybos pirmininkė Loreta Česnauskienė. Prašome VVG pirmininkę pristatyti klausimą.

VVG pirmininkė Nijolė Valuckienė. Aprašas nustato vietos projektų, teikiamų pagal „Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupės teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) I prioriteto „Vietos gyventojų ekonominio užimtumo didinimas, įvairinant ekonominę veiklą ir plėtojant verslus“ priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ (kodas LEADER-19.2-6) veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ (kodas LEADER-19.2-6.2). Aprašas suderintas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos. Gautas teigiama išvada. Visiems valdybos nariams aprašas ir jo priedai bei aprašo derinimo su NMA pažyma buvo išsiųsta elektroniniu paštu. Kad būtų galima skelbti kvietimą pagal šią priemonę, aukščiau išvardytus dokumentus turi patvirtinti valdyba.

NUTARTA: (bendru sutarimu (balsuoja 8 valdybos nariai) patvirtinti finansavimo sąlygų aprašą pagal VPS I prioriteto priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“.

SVARSTYTA:

3. Dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal VPS II prioriteto „Skurdo mažinimas, socialinės plėtros kaimo vietovėse didinimas, telkiant vietos bendruomenę“, priemonę „NVO ekonominės veiklos skatinimas“ patvirtinimo klausimo.

Prašymus nusišalinti nuo šio klausimo svarstymo raštu pateikė valdybos nariai Kęstutis Eisinas, Diana Užkuraitienė ir Loreta Česnauskienė, nurodydami motyvus, kad jų atstovaujamos organizacijos svarsto galimybę teikti paraiškas paramai gauti pagal šią priemonę. Nusišalinimai priimti. Finansavimo aprašui tvirtinti pagal šią priemonę nelieka kvorumo.

VVG pirmininkė Nijolė Valuckienė. Taisyklės numato, jei valdybos nariams nusišalinus nuo sprendimo priėmimo nelieka kvorumo, finansavimo aprašą tvirtina visuotinis narių susirinkimas. Susirinkimo sušaukimo procedūros užims laiko. Bendraujant su NMA specialistais klausiau ar balsavimas dėl finansavimo aprašų tvirtinimo gali vykti el. paštu. Buvo informuota, kad tokiam tvirtinimui NMA neprieštaruja.

Valdybos pirmininkė Loreta Česnauskienė. Kadangi nuo sprendimo priėmimo nusišalino trys valdybos nariai iš vienuolikos, dalyvaujant balsavime visiems valdybos nariams, sprendimą dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal VPS II prioriteto „Skurdo mažinimas, socialinės plėtros kaimo vietovėse didinimas, telkiant vietos bendruomenę“, priemonę „NVO ekonominės veiklos skatinimas“ būtų galima priimti. Siūlau, kad sprendimas šiuo klausimu būtų priimas balsuojant elektroniniu paštu. Visiems nusišalinusiems nuo šio klausimo priėmimo valdybos nariams, būtų išsiųstas elektroninis laiškas su prašimu pritarti/nepritarti šio aprašo tvirtinimui. Sprendimo priėmimas/nepriėmimas būtų aprašomas atskirame valdybos posėdžio protokole. Valdybos posėdyje dalyvavusiais būtų laikomi visi valdybos nariai, kurie atsakė elektroniniu laišku.

NUTARTA (bendru sutarimu) sprendimą dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal VPS II prioriteto „Skurdo mažinimas, socialinės plėtros kaimo vietovėse didinimas, telkiant vietos bendruomenę“, priemonę „NVO ekonominės veiklos skatinimas“ tvirtinimo priimti balsuojant elektroniniu paštu.

4. Dėl kvietimo teikti vietos projektus skelbimo klausimo.

Valdybos pirmininkė Loreta Česnauskienė. Patvirtinus finansavimo sąlygų aprašus galima skelbti kvietimą teikti vietos projektų paraiškas. Klausimą Prašome pristatyti VVG pirmininkę Nijolė Valuckienę.

VVG pirmininkė Nijolė Valuckienė. Kvietimo tekstas buvo išsiųstas visiems valdybos nariams elektroniniu paštu. Ačiū valdybos nariams už pastebėtas technines klaidas, kurias ištaisėme (elektroninio pašto adresą ir kvietimo datą nurodyti metai). Taip pat siūlau kvietimą pradėti ne vasario 14 d., o vasario 15 d., kadangi dar vyks elektroninis balsavimas dėl vieno finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo. Turime palaukti balsavimo rezultatų, kad žinotume ar šią priemonę galima įtraukti į kvietimą. Kvietimo tekstas turi būti paskelbtas rajono spaudoje – šeštadienio spaudai jau nespėsime jo pateikti, o sekantis laikraščio numeris išeis trečiadienį, vasario 15 d. taip pat noriu informuoti apie kvietime numatytas sumas pagal kiekvieną priemonę. Jos, kaip leidžia taisyklės, numatytos imant 50

procentų visos priemonei skiriamos lėšų sumos apvalinat į mažesnę pusę. Praėjusiame strategijų įgyvendinimo etape kvietimo teikti vietos projektų paraiškas tekstą tvirtindavo valdyba, dabar tokio reikalavimo nelikę, bet valdybos pritarimo prašyčiau.

NUTARTA (bendru sutarimu) Patvirtinti paprastą kvietimą teikti vietos projektus Nr. 1 kvietimo.

SVARSTYTA:

5. Dėl Joniškio VVG atstovo delegavimo į LR žemės ūkio rūmų XVI suvažiavimą klausimo.

Valdybos pirmininkė Loreta Česnauskienė. Šių metų balandžio 27 d. vyks LR Žemės ūkio rūmų XVI suvažiavimas. Mūsų VVG yra šios organizacijos narys. Turime deleguoti savo atstovą į šį suvažiavimą. Praėjusime suvažiavime delegatu buvo Kęstutis Ladukas.

Valdybos narys Vidmantas Damalakas. Ar sutiktų Kęstutis Ladukas būti deleguotas ir į šį suvažiavimą.

Valdybos narys Kęstutis Ladukas. Jei nėra daugiau norinčių, sutinku būti deleguotas į šį suvažiavimą.

NUTARTA (bendru sutarimu) Deleguoti VVG valdybos narį Kęstutį Laduką į LR žemės ūkio rūmų XVI suvažiavimą atstovauti Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupę.

SVARSTYTA:

6. Kiti klausimai.

Valdybos pirmininkė Loreta Česnauskienė. Prašome VVG pirmininkę pateikti informaciją aktualiais klausimais.

VVG pirmininkė Nijolė Valuckienė. Noriu informuoti, kad vasario 7 d. LR žemės ūkio rūmai padėjo Joniškio VVG atstovams susitikti su LR Žemės ūkio ministru. Susitikimo metu buvo pasiteirauta ar VVG gali tikėtis atgauti lėšas, kurių neteko dėl strategijos vertinimo metu sumažintų balų. Susitikimo metu buvo aptartos ir kitos strategijų įgyvendinimo aktualijos. Informacija apie susitikimą skelbiama Joniškio VVG svetainėje.

VVG pirmininkė Nijolė Valuckienė. Kovo pradžioje planuojame VVG visuotinį susirinkimą. Siūloma susirinkimo data savaitę nuo kovo 6 dienos. Kovo 7 d. mūsų finansininkai svarbus seminaras, keliant kvalifikaciją. Susirinkimo metu bus teikiama ir finansinė ataskaita, tai būtų gerai, kad finansininkė dalyvautų.

Valdybos narys Gediminas Čepulis. Siūlau susirinkimą skelbti kovo 9 dieną 16 valandą.

NUTARTA (bendru sutarimu) Joniškio rajono partnerystės VVG visuotinį susirinkimą skelbti kovo 9 dieną 16 valandą.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius



Loreta Česnauskienė

Nijolė Valuckienė